[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ЧУЛКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ВАЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

    02.04.2020

   №21
О введении на территории Чулковского сельсовета особого противопожарного режима
В соответствии с п.п. 7 п. 1 ст. 15 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131 -ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21.12.1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 года № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», постановлением администрации Вачского района Нижегородской области от 30.03.2020 года №240 «О введении особого противопожарного режима» администрация Чулковского сельсовета Вачского муниципального района Нижегородской области, в целях предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, в связи с пожарной опасности по условиям погоды на территории Чулковского сельсовета Вачского муниципального района постановляет:

1.Ввести особый противопожарный режим 02 апреля 2020 года до принятия соответствующего постановления о его снятии;

2.В период, указанный в п.1 настоящего постановления:

2.1.Запретить разведение костров, проведение пожароопасных работ, организовать патрулирования добровольными пожарными и гражданами;

2.2.Подготовить для возможного использования в тушении пожаров имеющейся водовозной и землеройной техники;

2.3.Привлечь на тушение пожаров дополнительное количество водовозной и землеройной техники;

2.4.Провести соответствующую разъяснительную работу с гражданами о мерах пожарной безопасности и действиях при пожарах;

2.5.Устроить противопожарные разрывы и минерализованные полосы вокруг населенных пунктов в соответствии с предъявляемыми требованиями;

2.6.Организовать проведение подворового обхода для ознакомления жителей с требованиями по обеспечению мер пожарной безопасности;

2.7.Обеспечить беспрепятственный подъезд пожарной техники к места пожаров и свободный доступ к источникам противопожарного водоснабжения;

2.8.Организовать доведение  мер пожарной безопасности до руководителей организаций;

2.9.При возникновении пожаров незамедлительно информировать ЕДДС района.

3.Обнародовать настоящее постановление на территории Чулковского  сельсовета.

4.Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации

    Т.Н.Абросимова